
Студија за оцена на влијанието врз животната средина од изградбата на двосистемскиот Далекувод 2 х 110 kV Битола 3 – Битола 4 

                   Страна 69 

Табела 12: Проект: Изградба на двосистемски далековод 2X110 kV ТЦ Битола 3 - ТЦ Битола 4,   Идентификација на можните влијанија на проектните активности врз различните елементи на животната средина (Leopold матрица) 

Проектни активности во сите фази на животниот век на далеководот 

Физичка/природна жив.средина Здравјето на луѓето и живиот свет Социјални аспекти 
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1 Промена на намената на земјиштето       * *     * *     * *       *       * *         * *       

2 Расчистување на постоечкото земјиште, вегетација и згради   *   * *   * * *   * *       * *           *                 

4 
Предградежни испитувања, на пр.ископ на дупки, тестирање на 
земјиште       * *       *     *   *                                   

5 Градежни работи       * *   * * *   * *       * * *   * * *   *         * * * 

  За подземниот кабелски далековод                                                               

6 Копање на ров за подземен кабел       * *   *       * *       * *       *                     

7 Поставување на кабелска поставка *     * *             *         *                             

8 Затрупување на ровот        * *             *       * *       *                     

9 Работа на подземниот кабел       * *                         *       * *   * *   *       

10 Појава на хаварија *     * *     *       *   * *   *                             

  За надземниот далековод                                                               

10 Обележување (исколчување) на столбните места и 
поставување на централно колче             *         *       * *                             

11 Ископ на темелни јами *     * *     * *   * *       * *                             

12 Бетонирање на темелите * *   * *   *   *   * *   * * * *                             

13 Монтажа на челичната конструкција на столбовите       * *   * * *   * *       * *                             

14 Изведување на електромонтажните работи (монтажа на 
јажињата и овесната опрема)        * *   * * *   * *       * *                             

15 Монтажа на заштитно јаже со оптички влакна       * *   * * *   * *       * *                             

16 Објекти за складирање на материјали       * *   *   *             * *                             

17 Изградба на нови пристапни патишта *     * *   * * *   * *     * *         *   * *       *       

18 Транспорт на работници и/или материјали       * *     * *     *         * *     *   * *       *       

19 Вкрстување со други далеководи/цевководи       * *       *                 *                           

20 Користење на гориво/енергија               *       *             *                 *       

21 
Користење на природни ресурси/земја, вода, материјали и 
енергија *     * *       *   *                                         

22 Употреба, складирање, транспорт на штетни супстанции        * *       *                                             

23 Создавање на различни типови на отпад       * *       *             *               *       *       

24 Управување со различните типови на отпад       * *       *             *               *       *       

25 Работа и одржување на далеководот       * *   *   *               * *       *     * * *         

26 Престанок на работа на далеководот * *                           * *       *     *               

 


